

# **J. Larsen Holding ApS**

**Ellemosevej 5 A, 4400 Kalundborg**

**CVR-nr. 27 43 28 08**

## **Årsrapport**

**1. oktober - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2018.

---

Jannik Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

J. Larsen Holding ApS  
Ellemosevej 5 A  
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 27 43 28 08  
Hjemsted: Kalundborg  
Regnskabsår: 1. oktober - 31. december

**Direktion**

Jan Heimann Larsen, direktør

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomheder**

danARCTICA ApS, Kalundborg  
Heimann Ejendomme ApS, Kalundborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele og værdipapirer.

Ledelsen har besluttet at omlægge selskabets regnskabsår fra 1. oktober - 30. september til at følge kalenderåret. Dette medfører, at denne årsrapport i omlægningen omfatter 3 måneder i perioden oktober - december 2017.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -48.790 kr. mod -36.884 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 298.132 kr. mod 158.692 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/10 2017 - 31/12 2017	1/10 2016 - 30/9 2017
<b>Bruttotab</b>	<b>-48.790</b>	<b>-36.884</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	315.313	-136.142
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.577
Andre finansielle indtægter	23.820	373.422
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.866	-46.281
<b>Resultat før skat</b>	<b>286.477</b>	<b>158.692</b>
Skat af årets resultat	11.655	0
<b>Årets resultat</b>	<b>298.132</b>	<b>158.692</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	315.313	134.811
Udbytte for regnskabsåret	0	105.800
Disponeret fra overført resultat	-17.181	-81.919
<b>Disponeret i alt</b>	<b>298.132</b>	<b>158.692</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	495.000	495.000
Materielle anlægsaktiver i alt	495.000	495.000
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.547.567	5.232.254
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.547.567	5.232.254
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.042.567</b>	<b>5.727.254</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	327.182	317.150
Tilgodehavender i alt	327.182	317.150
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.795.663	2.771.854
Værdipapirer i alt	2.795.663	2.771.854
Likvide beholdninger	187.130	176.376
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.309.975</b>	<b>3.265.380</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.352.542</b>	<b>8.992.634</b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.358.966	5.043.653
5 Overført resultat	3.299.659	3.316.840
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	105.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.889.425</u></b>	<b><u>8.591.293</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	425.617	282.433
Selskabsskat	0	96.157
Anden gæld	37.500	18.751
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>463.117</u>	<u>401.341</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>463.117</u></b>	<b><u>401.341</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.352.542</u></b>	<b><u>8.992.634</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	1/10 2017 - 31/12 2017	1/10 2016 - 30/9 2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.866	6.734
Andre finansielle omkostninger	0	39.547
	<b>3.866</b>	<b>46.281</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	188.601	181.951
Tilgang i årets løb	0	6.650
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>188.601</b>	<b>188.601</b>
Opskrivninger 1. oktober 2017	5.043.653	4.908.842
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	315.313	-136.142
Årets tilbageførsler på tilgang	0	270.953
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>5.358.966</b>	<b>5.043.653</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>5.547.567</b>	<b>5.232.254</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
danARCTICA ApS	Kalundborg	90 %
Heimann Ejendomme ApS	Kalundborg	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	5.043.653	4.908.842
Resultatandel	315.313	-136.142
Årets tilbageførsler på tilgang	<u>0</u>	<u>270.953</u>
	<b><u>5.358.966</u></b>	<b><u>5.043.653</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	3.316.840	3.398.759
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-17.181</u>	<u>-81.919</u>
	<b><u>3.299.659</u></b>	<b><u>3.316.840</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2017	105.800	103.400
Udloddet udbytte	0	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>105.800</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>105.800</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for datterselskabet danARCTICA ApS mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2017, 0 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet Heimann Ejendomme ApS mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2017, 0 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet danARCTICA Refrigeration A/S mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2017, 5.796 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet danARCTICA Komfort og Industri køl A/S mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2017, 1.653 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev stort t.kr. 500 med pant i selskabets grunde og bygninger til en bogført værdi på t.kr. 495.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.